porel g,

@ ‘sy,
o

@ epyea®

Expresado en Pesos
*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO

PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS :
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019

Origen
$97,329,596.08
$76,091,982.36

$0.00
$76,091,982.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$21,237,613.72
$0.00

$0.00
$1,195,150.38
$20,042,463.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$72,997,369.42
$11,307,002.61
$0.00
$11,307,002.61
$0.00
$61,690,366.81
$41,558,872.23
$0.00
$0.00
$0.00
$20,131,494.58
$0.00

$0.00

BAJA CALIFORNIA

Aplicacion
$110,658,982.77
$93,705,903.33
$79,155,409.81
$0.00
$98,484.00
$14,452,009.52
$0.00

$0.00

$0.00
$16,953,079.44
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,953,079.44
$0.00

$0.00

$0.00
$59,664,982.73
$59,664,982.73
$59,664,982.73
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$25,188,984.06
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$25,188,984.06
$0.00
$25,188,984.06
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

<d_rep__edo_cambios_sitfin__ejercicio__cierre> 18/03/2020 15:13:03

/1
Péagina /ﬂie 2




& ) GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
‘§7 2 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
& g DE BAJA CALIFORNIA
§ o Estado de Cambios en la Situacién Financiera BAJA CALIFORNIA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019
Expresado en Pesos
*Comparativo Avance del Ejercicio vs Gierre del Ejercicio

Origen Aplicacion

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $72,997,369.42 $25,188,984.06

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA $0.00 $0.00
/PATRIMONIO

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y
SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

zZ—
LIC. BLANCA ESTELA FARELA DAVALOS NAVIDES
DIRECTOR GENERAL SUB DIRECTOR GRAL. ADMVO.

<d__rep_edo_cambios_sitfin__ejercicio_cierre> 18/03/2020 15:13:03 Péagina 2 de 2




