

GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE BAJA CALIFORNIA



BAJA CALIFORNIA

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019

Expresado en Pesos

Expresado en Pesos		
*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio	Origen	A 11
ACTIVO	\$97,329,596.08	Aplicacion
ACTIVO CIRCULANTE	\$76,091,982.36	\$110,658,982.77
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$0.00	\$93,705,903.33
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$76,091,982.36	\$79,155,409.81
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	\$0.00
INVENTARIOS	\$0.00	\$98,484.00
ALMACENES	\$0.00	\$14,452,009.52
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$21,237,613,72	\$16,953,079.44
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O FOLIVALENTES A LABOO DI AZO	\$0.00	\$0.00
DIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
DICIALS MOEDLES	\$1,195,150.38	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$20,042,463.34	\$0.00
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$16,953,079.44
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00
PASIVO	\$0.00	\$0.00
PASIVO CIRCULANTE	\$0.00	\$59,664,982,73
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$59,664,982.73
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$59,664,982.73
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEDOS EN CARANTO A DE ATENTA DE ATENTA DE ATENTA DE TERCEDOS EN CARANTO A DE ATENTA DE AT	\$0.00	\$0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO		φ0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00	\$0.00
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	
FONDOS V PIENES DE TENESCO PLAZO	\$0.00	\$0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES A LARGO PLAZO	Ψ0.00	\$0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$72,997,369.42	\$25,188,984.06
APORTACIONES	\$11,307,002.61	
DONACIONES DE CAPITAL	\$0.00	\$0.00
ACTUALIZACION DE LA MACIENTA ENTRE DE LA MACIENTA DEL MACIENTA DE LA MACIENTA DE LA MACIENTA DEL MACIENTA DE LA MACIENTA DE LA MACIENTA DE LA MACIENTA DE LA MACIENTA DEL MACIENTA DE LA MACIENTA DEL MACIENT	\$11,307,002.61	\$0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	\$61,690,366.81	\$0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	\$41,558,872.23	\$25,188,984.06
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00
REVALUOS	\$0.00	\$25,188,984.06
RESERVAS		\$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA	\$20,131,494.58	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	20.00	
	\$0.00	\$0.00





GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE BAJA CALIFORNIA



Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019

Expresado en Pesos

*Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA

/PATRIMONIO

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Origen

Aplicacion

\$72,997,369.42 \$0.00

\$0.00

\$25,188,984.06 \$0.00

\$0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y

LIC. BLANCA ESTELA FARELA DAVALOS DIRECTOR GENERAL

C.P. JAVIER LAZARO SOLIS BENAVIDES SUB DIRECTOR GRAL, ADMVO.